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PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO 2023 

DESPESAS 

ITEM VALOR VALOR TOTAL 

DESPESAS CORRENTES 

Material de Consumo: 

                                    Expediente 

                                    Limpeza e conservação 

                                    Acessórios para máquinas e aparelhos 

 

Serviços de Terceiros e seus Encargos: 

                                    De Pessoas físicas  

Arquivista 

                                    Profissional TI    

 

Serviços de Terceiros de Pessoas Jurídicas: 

              Aluguel e condomínio 

              Contabilização 

              Assessoria Jurídica 

              Financeiras com multas, serviços e juros 

              Seguros 

              Energia elétrica  

              Transporte Urbano                                   

               Informática + licença software(Microsoft)+ TI 

              Festividades, recepções, hospedagem e homenagens 

              Serviços postais 

              Provedor WEB /Hospedagem/Manutenção  site 

              Assinatura digital 

             Telefone 

 

 

Despesas Miúdas de Pronto Pagamento (água,mat. Limpeza/) 

 

Despesas com Diárias 

Despesas com jetons ( 128 jetons) 

Despesas com Transporte Aéreo e Terrestre Interestadual 

Impostos, Taxas, Tarifas, Pedágios 

 

TOTAL DE DESPESAS CORRENTES 

 

 

 

1.200,00 

2.040,00 

360,00 

 

 

22.831,66 

29.400,00 

19.080,00 

 

 

10.395,60 

15.660,00 

36.000,00 

500,00 

720,00 

1.260,00 

2.400,00 

1.620,00 

1.000,00 

624,00 

2.380,00 

1.063,00 

1.680.00 

 

 

900,00 

 

6.608,94 

101,66 

Preço variado 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.600,00 

 

 

 

 

71.311,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75.302,60 

 

 

900,00 

 

6.608,94 

13.012,48 

11.223,35 

600,00 

 

182.559,03 
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DESPESAS DE CAPITAL  

Despesas com Aquisição de: 

Móveis(estante com 6 prateleiras) 

TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL 

 

TOTAL DAS DESPESAS 

 

 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

 

TOTAL GERAL 

 

 

 

900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900,00 

 

183.459,03 

 

11.791,98 

 

195.251,01 

 

 

 
 
 

RJ,26/11/2022                Tesoureiro                                          Presidente 


